ПРОТОКОЛ № 3
заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района

город  Нефтеюганск                                                                          29 августа 2017 г.

каб. 430                                                                                               10-00
Председательствовал:

	Лапковская

Галина Васильевна
	Председатель комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района - Глава района

Присутствовали члены комиссии:
	Кудашкин

Сергей Андреевич
	Заместитель председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района - Первый заместитель главы района

	Стройлов Сергей  Александрович

	Директор филиала № 4 АО «ГК «Северавтодор»

	Приймак

Сергей Васильевич
	Начальник дорожного отдела Транспортного управления
ООО «РН-Юганскнефтегаз»

	Букий

Андрей Владимирович

	Заместитель директора филиала КУ «Управление автомобильных дорог» в г.Сургуте

	Продан

Александр Иванович
	Старший гос.инспектор автомобильных дорог и автодорожного надзора по Нефтеюганску и Нефтеюганскому району МУГАДН по ХМАО-Югре и ЯНАО Федеральной службы по надзору в сфере транспорта

	Рошка

Ирина Викторовна
	Начальник отдела социально-трудовых отношений

	Лица, замещающие членов комиссии:

	Чумак Анатолий Анатольевич

	Заместитель начальника ОГИБДД ОМВД России по Нефтеюганскому району

	Егин Альберт Владимирович
	Заместитель командира 2 роты отдельного батальона дорожно-патрульной службы ГИБДД при УМВД РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

	Кофанова Ольга Александровна

	Заместитель директора департамента образования и молодежной политики

	Махмутов Тимур Робертович
	Заместитель начальника ОГТМ

	Еременко Олег Игоревич
	Заместитель директора филиала ФКУ «Уралуправтодор» в г.Нефтеюганске

	Дьяченко Роман
Вячеславович
	Заместитель начальника ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре»

	Приглашенные:

	Мартюшев Евгений Александрович

	Руководитель службы ООТ, ППБ и БД

ООО «СеверТрансСервис»

	Поспелова Алена Петровна

	Старший инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России по Нефтеюганскому району

	Юношева Кристина Владимировна
	Начальник отдела по транспорту и дорогам Департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса

	Никитина Светлана Евгеньевна
	Заместитель начальника Управления по связям с общественностью Нефтеюганского района

	Приглашенные (в режиме ВКС):

	Бочко

Алла Анатольевна

	Глава гп.Пойковский

	Ахметзянова

Наталья Викторовна

	Глава сп.Салым

	Сочинский

Борис Владимирович

	Глава сп.Усть-Юган

	Куликов

Владимир Юрьевич

	Глава сп.Сингапай

	Архипов

Альберт Вячеславович

	Глава сп.Каркатеевы

	Фоменкина

Наталья Николаевна

	Глава сп.Лемпино

	Колпащиков Александр Алексеевич

	Глава сп.Куть-Ях

	Светлаков

Андрей Владимирович
	Глава сп.Сентябрьский

1. О профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и проблемах подготовки специализированного транспорта для перевозки школьников в 2017-2018 учебном году

 (Чумак А.А.; Кофанова О.А.)
Решили:
1.1. Отметить, что в состав межведомственных комиссий по приемке образовательных организаций к новому учебному году включены сотрудники ГИБДД, акт проверки готовности дополнен разделом «Транспортное обеспечение организации». Проведена проверка «школьных» автобусов, подвижной состав готов к перевозкам детей.

1.2. Департаменту образования и молодежной политики совместно с ОГИБДД ОМВД РФ по Нефтеюганскому району, в связи с началом учебного года, провести профилактические мероприятия, направленные на предупреждение  детского дорожно-транспортного травматизма.
Срок исполнения: до 01 ноября 2017 года.

1.3. Департаменту образования и молодежной политики подготовить письменное обращение на имя начальника ОМВД  РФ по Нефтеюганскому району по вопросу  изменения  периодичности  направления уведомлений в ОГИБДД ОМВД  РФ по Нефтеюганскому району о  регулярном подвозе учащихся общеобразовательных школ специализированным транспортом к месту учебы и обратно.
Срок исполнения: до 07 сентября 2017 года.

2. О взаимодействии с представителями средств массовой информации Нефтеюганского района и  проводимые профилактические мероприятия по пропаганде безопасности дорожного движения  в 2017 году.

(Никитина С.Е.)

2.1. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Нефтеюганскому району направить для согласования в адрес Управления по связям с общественностью Нефтеюганского района актуализированный план профилактических мероприятий (медиа-план на 2017 год), с целью своевременного освещения в средствах массовой информации.

Срок исполнения: до 7 сентября 2017 года.
2.2. Управлению по связям с общественностью Нефтеюганского района совместно с Отделом Государственной инспекции безопасности дорожного движения  ОМВД России по Нефтеюганскому району освещать в средствах массовой информации проведение мероприятий на территории Нефтеюганского района, направленных на профилактику и предупреждение дорожно-транспортных происшествий.
Срок исполнения: до 30 декабря 2017 года.
3. О результатах выполнения работ по приведению автомобильных дорог автономного округа в летний сезон 2017 года в надлежащее, по условиям безопасности дорожного движения, состояние, готовности дорожно-эксплуатационных предприятий к обслуживанию улично-дорожной сети района, строительству автозимников и ледовых переправ и мерах по обеспечению безопасности их эксплуатации в зимний период 2017-2018 годов.

Обновление дорожной разметки «пешеходный переход» к началу учебного года в поселениях Нефтеюганского района.

(Еременко О.И.; Букий А.В.; Приймак С.В.; главы поселений)

3.1.  Главам поселений Нефтеюганского района  с целью своевременного обновления дорожной разметки в весенне-летний период 2018 года на улично-дорожной сети, предусмотреть заблаговременное заключение муниципальных контрактов на содержание автомобильных дорог, в рамках которого выполняется данный вид работ.
Срок исполнения: до 16 апреля 2018 года.
3.2.  Департаменту имущественных отношений начать процедуру  вывода земель из государственного лесного фонда для выноса стелы «Нефтеюганский район», расположенной на 532 км автодороги «Тюмень-Тобольск-Ханты-Мансийск», за пределы полосы отвода.
Срок исполнения: до  31 декабря 2017 года.
3.3.  Рекомендовать филиалу ФКУ «Уралуправтодор» в г.Нефтеюганске, рассмотреть вопрос о возможности обустройства дорожным барьерным ограждением  участка автодороги  «Тюмень-Тобольск-Ханты-Мансийск» 532 км в границах объекта «Стела «Нефтеюганский район»» на период времени, необходимый для выполнения комплекса мероприятий по выносу данного объекта за пределы полосы отвода.
Срок исполнения: до 01 октября 2017 года.
3.4. Рекомендовать филиалу КУ ХМАО-Югры «Управление автомобильных дорог» в г.Сургуте, в целях обеспечения безопасности пешеходов на  нерегулируемом пешеходном переходе автомобильной дороги межмуниципального значения «Подъезд к сп.Сингапай»,  рассмотреть вопрос об организации необходимого искусственного освещения до начала  строительно-монтажных работ на данном участке.
Срок исполнения: до 01 октября 2017 года.

4. О ходе исполнения решения Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района.

(Василевская М.Б.)

4.1.  Считать исполненными, и снять с контроля поручения, предусмотренные протоколами  заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при  администрации Нефтеюганского района:
Пункты   1.2.; 1.3; 2.1; 2.2

Протокола № 2 от 24 мая 2017 года.

Пункт 2.1

Протокола № 3 от 24 августа 2016 года

4.2. В связи с запланированным в 2018 году капитальным ремонтом  участка автодороги «Подъезд к  сп. Усть-Юган» км 17+606 – км 19+751, продлить срок исполнения п.2.3 Протокола № 3 от 24 августа 2016 года Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района, в части  обустройства линий наружного освещения, тротуаров и пешеходных переходов, указанного участка,
до  30 августа 2018 года.
Председатель комиссии
по обеспечению безопасности дорожного движения
при администрации Нефтеюганского района –

Глава района
Г.А.Лапковская
Секретарь комиссии
М.Б.Василевская